

## Glas-planlys

2-lags eller 3-lags

På fast eller oplukkelig karm

### Produktbeskrivelse:

Termoruder (2-lags eller 3-lags) er indfattet i ekstruderede aluminiumsprofiler ilagt kuldebroisolering.

Aluminiumsprofiler leveres som standard i rå men kan leveres pulverlakerede på bestilling.

Tilhørende karm, fast eller oplukkelig, fås i flere udførsler – tilpasset det enkelte byggeri, se datablad [2.10.1.](#)

Alle karme er udført med speciel tætningsliste for tætning mellem karm og ovenlys, og oplukkelige karme er ligeledes forsynet med tætningsliste mellem fast og oplukkelig del.

### Anvendelse:

Glas-planlys anvendes, hvor der ønskes en glasløsning i et simpelt og tidløst design.

### Taghældning:

Glas-planlys kan anvendes både ved fladt tag og ved hældningstag.

Hældning på Glas-planlys bør dog ikke være mindre end 5°.

Ved taghældning mindre end 5° kan ovenlysets hældning justeres med en smigskåret ovenlyskarm.

### Oplukkelige ovenlys:

Oplukkelige Glas-planlys kan leveres med oplukkekomponenter til [røgudluftning](#) og til [daglig ventilation](#).

### Montage og inddækninger:

Optilite Glas-planlys skal monteres på ovenlyskarm minimum 15 cm over færdigt tag.

Ovenlyskarm skal inddækkes til papstop.

### Drift og vedligeholdelse:

Glas-planlys skal rengøres mindst én gang om året ved grundig skylning med rent vand, afvaskning med varmt sæbevand (evt. tilsat soda ved fedtet snavs) foretaget med blød børste eller svamp og afslutningsvis skylning med rent vand,

Organiske opløsningsmidler og skarpe genstande må ikke anvendes til rengøring af Glas-planlys.

Der kræves ingen udvendig vedligeholdelse af ovenlyskarmen, men inddækningen bør kontrolleres for utætheder mindst én gang om året. Indvendigt kan karmen vedligeholdes med maling efter behov.

Evt. hængsler skal kontrolleres for fuld bevægelighed og bør smøres mindst én gang om året.

### Tekniske data:

Rekvirer evt. datablade fra glasleverandør.

### U-værdier:

Se fremsendt ordrebekræftelse fra Optilite ApS.

Eksempler:

Glas-planlys med 2-lags klar termorude, lysmål 120x120 cm på 6x20 cm oplukkelig karm,  $U=1,4 \text{ W/m}^2\text{°C}$

Glas-planlys med 3-lags klar termorude, lysmål 120x120 cm på 6x20 cm oplukkelig karm,  $U=1,1 \text{ W/m}^2\text{°C}$

